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Radiosporten ändrade chockseger

För sådär 50 år sedan fanns det många fler bandylag 
och därmed serier. Det var stort för Slottshov när vi 
efter serieseger i division 5 skulle debutera i division 4 
säsongen 1960-61. 
   Den första seriematchen skulle spelas mot ett av 
de klassiska Mölndalslagen. Mölndal hade på den 
tiden flera lag i divisionerna 3 och 4. Vi skulle möta 
Fässbergs VIK, som står för Vinteridrottsklubb. 
Det laget hade gammalt rykte om sig som stabila och 
svårslagna. Så vad skulle lilla nykomligen Slottshov 
kunna göra mot dem? Dessutom räknades det 
som hemmamatch för VIK. Matchen spelades en 
solig decembersöndag på Brattekleven. Det är en 
numera betydligt mindre vik i Stora Delsjön precis 
intill Boråsvägen riksväg 40.  Ytan var perfekt för en 
bandyplan med lite utrymme runtomkring. 
   Klädde om gjorde man på stranden, där några fick 
plats i ett enkelt badskjul. Det var ett på flera sätt nytt 
Slottshov som kom till spel. När man spelade sina första 
seriesäsonger då hade man inte ens egna lagtröjor. Man 
fick låna handbollströjor från ? moderklubben? Sanna 
IF. Därefter köpte man egna tröjor. Det blev duvblå 
tröjor, med svart BKS på bandyklubba i svart.
De gamla blå tröjorna blev i flera år framöver B-lagets 
matchställ. Nu kom laget i nya orange tröjor, med lite 
grönt på kragen. Man kom  också med en rejäl laddning 
nya unga spelare. 

UNGA OCH GAMLA
In kom t ex Stig Jarlsborns systerson, vår förrförre 
ordförande Per-Arne Gustafsson från Dals Rostock. In 
kom också tvillingarna Gösta och Åke Larsson. Som så 
många andra kom de in med kontakter från Öis, där de 
spelade fotboll. Där kom också en ett år yngre gaisare, 
Gunder 
   Högström som senare blev både känd och beryktad 
i fotboll och ishockey för tuffhet och glödande 
temperament. Men kvar fanns ändå flera i det gamla 
gardet. Ungdomarna kompletterades av t ex Stig 
Jarlsborn. Karl-Erik ? Tölö? Kristensson, Helge 
Ödman, Lennart Biörsmark och Göran Josefsson. I 
mål hade man en f d postis som blivit reklamtecknare. 
Men denne Dick Paulsson var en märklig målvakt. 

Han använde glasögon i alla sammanhang.  Detta 
var före kontaktlinsernas genombrott. Hjälmar 
hade precis börjat användas, men visir var knappt 
påtänkt.  Slottshov löste dilemmat genom att betala 
nya splitterfria glasögon till Dick, en stor utgift på den 
tiden. 
   Så kom spelet igång med detta nya, unga, orange 
Slottshov som var totalt nederlagstippat mot de 
rutinerade VIK. Men VIK blev totalt sönderkörda och 
sönderskjutna. Dick med nya glasögon höll tätt i buren. 
Ungdomarna var snabbskrinnare och rann igenom 
motståndarförsvaret titt som tätt. Skjuta var de inte bra 
på. Men med bara målvakten kvar kunde de ändå sopa 
in flera bollar. 

Resten sköts in av våra skarpskyttar Helge Ödman och 
Lennart Biörsmark.Resultatet blev förkrossande 6-0 
till Slottshov. Laget och vi  klubbmedlemmar som såg 

matchen dansade på rosor. Sedan iväg hemåt där man 
senare på dagen på radio skulle lyssna på Radiosportens 
regionala krönika och få höra det härliga, Fässbergs 
VIK mot Slottshov, 0-6. 
   Krönikan gjordes av legendariske sportjournalisten 
Helge Härneman, med ordinarie jobb på GHT, 
Göteborgs-Handels och Sjöfartstidning. När Helge 
kom till vår match så sade han: -Fässbergs VIK-
Slottshov, 0-6! Det blev tyst några sekunder. Sedan 
hämtade Helge sig.-Nej, det kan ju inte vara rätt. 6-0 
ska det naturligtvis vara! Han fortsatte i sändningen. 
Vi slottshovare satt i våra hem och kokade över hans 
ändring av vår storseger och att han inte trodde vi 
kunde slå VIK. Men vad skulle vi göra? Någon hade 
nog gjort något. När sändningen skulle avslutas så sade 
Helge:- Vi har just fått besked att det rätta resultatet 
Fässbergs VIK- Slottshov ska vara 0-6 och inte 6-0! 
Alltså Fässbergs VIK-Slottshov, 0-6! 
Mer sade han inte om sin fadäs.
0-6, det kan ju inte vara rätt?. 
Jo det var rätt och en historisk match för Slottshov.      

"
När man spelade sina första 
seriesäsonger då hade man inte 
ens egna lagtröjor.

TEXT: Bengt Plomgren

FOTO: BK Slottshov

Laget fick nya tröjor med nya färger säsongen 1960-61. Här är en bild troligen några år senare på 

Skarpe Nord som fick konstfruset på 60-talet.



Vår internationella 
match vid historisk 
backhoppning  
Torup, Munkedal, Åmål och Malmö. Det har blivit 
långresor ibland för vår pigga 75-åring. Vi har 
faktiskt en gång spelat en match utomlands. Men 
berättelsen om den matchen handlar faktiskt mest 
om backhoppning! Den inträffade när Slottshov bara 
hade funnits i fyra år och gick i Oslo 1939. Det var 
min pappa som berättade om äventyret för mig. Exakt 
varför Slottshov spelade en match i Oslo har jag aldrig 
fått klart för mig. Men det troliga är att det norska 
bandyförbundet kom med en förfrågan till Göteborgs 
Bandyförbund om att skicka upp ett lag till Oslo i 
samband med Holmenkollenhelgen. Då skulle det 
komma många svenskar dit för att heja fram de svenska 
tävlande, främst då backhopparstjärnan Sven Selånger. 
Han hade i flera år varit en stark utmanare till de 
norska bröderna Ruud och nu var han i toppform och 
en av favoriterna till att vinna. De svenska stjärnlagen 
i bandy i grannen Värmland var t ex Karlstad-Göta 
och Slottsbron. Men de var ett par klasser batter än 
de norska lagen. Dessutom var de ju upptagna av 
allsvenska serien. Men ett lag från Göteborg kunde 
få möta ett Oslo-lag. Så tror jag att det gick till. 
Man lär ha spelat matchen på en spolad grusplan i 
närheten av Holmenkollen som en slags förmatch till 
backhoppningen. Min pappa var med i matchen. Det 
här var ju när man jobbade halva lördagen och lite 
till. Så troligen åkte laget nattåg till Oslo och spelade 
sin match på förmiddagen på söndag. Resultatet då? 
Jo Selånger vann!? Jag sade ju att det skulle handla 
mer om backhoppning än om bandy. Pappa pratade 
inte mycket om bandymatchen. Jag tror att några 
hundra tittade på och att Oslo-laget vann knappt. Men 
poängen var att den store idolen Sven Selånger vann 
backtävlingen. Hela Slottshov stod där och hejade på 
när Sven som förste utlänning vann före norrmännen. 
Det gör det också lätt att hitta datum för vår historiska 
bandymatch. Det var söndagen den 5 mars 1939. Sven 
Selånger var född som Eriksson i Selånger utanför 
Sundsvall 1907. Han tog sig namnet Selånger när 
han blev känd. Han tävlade i backhoppning, nordisk 
kombination och slalom. Han tog VM-guld i nordisk 
kombination 1933 och silver i backhoppning vid 
OS I Garmisch-Partenkirchen 1936. Men 1939 fick 
han alltså sin stora revansch på norrmännen. För den 
bedriften fick han senare på året Svenska Dagbladets 
bragdmedalj.Så Slottshovs historiska utlandsmatch 
är essutom en liten pusselbit i en historisk svensk 
idrottsbragd.

När pappa skulle begravas våren 2002 så stod jag och 
väntade in gästerna vid S:t Markus Kapell på Västra 
Kyrkogården. Bland de sista kom två äldre män som jag 
aldrig hade sett. Men jag förstod direkt vilka de var. De 
representerade Kamratföreningen Gamla Sannapojkar. 
En förening för många som i unga år  var aktiva i Sanna 
IF på främst 20- och 30-talen. 
I Sannabackarna och i Sanna IF har Slottshov sina 
rötter. Pappa och hans kompisar höll på med friidrott 
och handboll. Pappa hade stor passion för handbollen. 
Tacka sjutton för det. Handbollen var klubbens 
paradgren. Han följde under 70-talet lagets ständiga 
strävan att förgäves gå upp i högsta serien. Men pappa 
var kort och hade små händer och hade istället bättre 
framgång på löparbanan. Idag låter det kanske kanske 
märkligt, men han var stolt över att han länge hade 
klubbens juniorrekord på 1 500 meter med cirka 
4.40. Men han och kompisarna hade också en annan 
favoritsport. Det var bandy. De delade upp i små lag 

och spelade matcher på t ex Gröna Vallen, Stora 
och Lilla Dammen i  Slottsskogen och på viken längst 
in i Hinsholmskilen. Det var slips av eller vita skjortan 
uppknäppt, keps på 
och sedan skruvade man fast skridskorören på 
kängorna. 

Så man bestämde sig för att starta ett riktigt lag för att 
få börja spela i en riktig serie. De flesta var ju redan 
medlemmar i Sanna IF, så det föll sig naturligt att 
föreslå klubben att man skulle bilda en bandysektion. 
Styrelsen funderade och tog troligen sedan frågan till 
föreningens 
årsmöte. Där röstade medlemmarna för att Sanna IF 
inte skulle bilda någon bandysektion. Man föreslog 
istället att bandyentusiasterna skulle bilda en egen 
klubb. Så blev det alltså 1935. Men kopplingen till 
Sanna IF och känslan för ursprungsklubben var mycket 
stark I början. Inga sura miner där inte. I början hade 
Slottshov inte råd att köpa egna bandytröjor. Så man 
fick låna handbollströjor av Sanna IF. Det är därför ni 
på den gamla bilden ser SIF som i Sanna IF på tröjorna 
till ett av Slottshovs första lag i seriespel. 

Bättre ni bildar 
egen bandyklubb? 
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Välkomna till vår fisk- 
och skaldjursdisk vid
Käringberget
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Sallader
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Hos oss hittar du även fisk- och skaldjursrätter 

från eget kök såsom:

Vi finns utanför Coop

Välkomna!
Tel. 031-290570

Långedragsvägen 134
426 74 V. Frölunda

Öppettider: 
Tis: 11.00-18.00, Ons-Tors: 10.00-18.00
Fre: 10.00-19.00, Lör: 09.00-15.00



Jag brukar säga att jag platsade i A-laget när sådär 
7-8 ordinarie var sjuka, skadade eller bortresta. Så 
det var stort de få gånger man fick vara med där. 
Detta hände på förvintern 1964. Troligtvis i slutet 
av november. Första stället där det blev spelbar is 
brukade vara Kringeldammen i Kareby. Dammen 
räckte precis för en bandybana och var så grund att 
den frös till spelbar på bara någon dag när kylan slog 
till. 
   A-laget skulle spela träningsmatch mot Kareby. 
Farsan och jag åkte med för att titta på och hjälpa till 
vid sidan om. Vi tog alltid på oss skridskor och åkte 
intill banan. Men två bilar med spelare hade aldrig 
varit där förut och körde fel. Så när domaren skulle 
blåsa till spel hade Slottshov inte godkänt antal 
spelare. Snabba order: Kalle och Bengt, ta på er 
tröjor och gå ut och starta matchen så vi inte förlorar 
på w o. 
   Vi drog på oss tröjor och matchen började. Jag var 
20 år och farsan 50. Häftigt att få spela i A-laget. 
Det kunde nog bli bortemot 20 minuters spel innan 
de försenade killarna var framme och ombytta. 

Det blev inte ens 10. 
Farsan hade inte spelat någon match på fler år och var 
obekant med reglerna om inslag från sidlinjen. När 
Kareby fick inslag så åkte han fram för att täcka vad han 
trodde skulle bli en föspassning. Han fick det hårda 
inslaget rätt över högra ögonbrynet och stöp som om 
han var slaktad. Blodet forsade, jag släpade honom 
av banan och ropade: ska du göra så nu när jag för en 
gångs skull får spela i A-laget?. 
   Vi fick om honom en handduk och halsduk. Sedan 
tog vi av skridskor och gick mot bilen samtidigt som de 
anlända killarna gjorde sig klara att snart hoppa in. 
Jag vågade inte köra till sjukhuset i Kungälv. Jag 
hade hört oroväckande saker om när man hamnar på 
sjukhus utanför hemorten. Jag körde till Sahlgrenska. 
Där sydde de ihop honom. Man sade att han hade 
haft tur ändå. Hade bollen tagit 2-3 cm längre ner så 
hade troligen ögat skadats. Så ögat klarade sig. Men 
de närmaste två veckorna hade farsan i omgångar 
regnbågens alla färger runt ögat. 

Min kompis Kent Olsson fick sin fullträff lite längre 
ner i ansiktet. Det var i en B-lagsmatch på Delsjöns 
Brattekleven. Han ville störa frisparksskytten mitt på 

plan. Bollen tog med full kraft mitt på högra kinden. 
Han låg ner länge, men kom sedan upp och fullföljde 
matchen. Men när matchen var slut såg vi att kinden 
hade svullnat upp mer och mer. Det såg ut som om han 
hade en bandyboll innanför kinden. Där kunde man 
nu klart  se alla räfflorna av bollens nystan. Kent bodde 
under oss och åkte med oss hem. Han ville titta på sig 
själv i backspegeln. Vi bad honom vänta med det. När 
vi kom hem fanns ingen återvändo. Bli inte chockad när 
du kommer in nu och tittar i spegeln. Du ser ut att ha en 
stor boll innanför kinden. När han hade stängt dörren 
hörde vi hur han vrålade när han såg sig i spegeln. 
Han blev så knäckt att han inte gick till skolan på fyra 
dagar. Han vågade inte visa sig.
    En annan som blev nästan knäckt var Hans-Lennart 

(senare bara Lennart) Biörsmark. Vi hade klassiska 
antagonister som vi mötte i hårda duster. En av 
dem var Näset som vi spelade mot flera gånger på 
deras landbana. Lennart retade gallfeber på flera 
av Näsetkillarna när han skakade dem av sig och 
fortsatte mot mål. Den här gången flippade deras 
hetsigaste spelare ut totalt. Han och Lennart hade 
varit i högljudda närkamper flera gånger. Lennart var 
halvdäckad men på väg framåt. Näsetkillen var nere på 
knä och gallskrikande svingade han klubban som en  
yxa rätt i bakhuvet på Lennart. Lennart hade dåtidens 
Spapshjälm som var öppen högst upp. Slaget tog delvis 
på övre hjälmkanten, men mest i Lennart huvud. 
Han stöp och blev liggande med blodet rinnande. Hela 
Slottshov störtade mot yxhuggaren och domaren fick 
fullt upp med att rädda honom. Han fick matchstraff. 
Lennart blev omplåstrad och kom in i matchen igen en 
stund senare. Men han fick en liten hjärnskakning och 
fick i efterhand sy några stygn. Han bytte efter det till 
ABC-hjälm som inte var öppen för yxhugg högst upp. 
Näsetkillen lär ha blivit avstängd av den egna klubben.  

Blåtira fläskkind & yxhugg i skallen
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När matchen var slut såg vi 
att kinden hade svullnat upp 
mer och mer. Det såg ut som 
om han hade en bandyboll 
innanför kinden.

TEXT: Bengt Plomgren
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Tuffare tag under matcherna förr. Detta är en av de första bilderna där BK Slottshov har egna tröjor.

Nu har vi nya öppettider. Välkomna in!

nya Öppettider

Måndag 10-18.30
Tisdag 10-19 Veterinär Drop In 17-19

Onsdag-Fredag 10-18.30
Lördag 11-14


